



## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 10 日

会社名 内外テック株式会社

（コード番号：3374 JASDAQ）

（URL <http://www.naigaitec.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 権田 浩一

TEL：(03) 3704-0620

責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 中田 治

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
当期から「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（単位：百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	13,179	(—)	132	(—)	70	(—)	△28	(—)
17 年 3 月期第 3 四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考)17 年 3 月期	19,746		602		536		275	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	△5	86	—	—
17 年 3 月期第 3 四半期	—	—	—	—
(参考)17 年 3 月期	61	69	—	—

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率については記載しておりません。

3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 期中平均株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 4,912,727 株 17 年 3 月期 4,472,000 株

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格高騰による景気への影響が懸念されましたが、米国・アジア・欧州経済の堅調さにも支えられ、また、企業収益改善に伴う民間設備投資の回復と堅調な個人消費により、景気の踊り場を脱却し、明るさが見え始めました。

当社グループが関連しております半導体業界や半導体製造装置業界におきましては、期前半まではシリコンサイクルの上昇局面がずれ込んだことや、IT 関連分野の在庫調整が長引いたことにより低迷しましたが、デジタル関連機器などの市場や需要の伸びにより、半導体メーカーの増産に向けた設備投資が拡大し、穏やかな回復基調となりました。

当社は、穏やかな景気回復基調はみられるものの競争激化が続くデフレ経済下において取引先からのコスト

低減要請がますます激しくなる環境のなかで、中長期の経営戦略に基づく具体的な取り組みを行ってまいりました。

この結果、当第3四半期の連結業績は、売上高131億79百万円となりました。損益面では公開関連費用等の発生、さらに減損会計適用による減損損失の計上により、経常利益70百万円、四半期純損失28百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	12,367	2,064	16.7	407 11
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)17年3月期	12,110	1,692	14.0	378 37

(注) 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績については記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	106	28	△157	2,784
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)17年3月期	△474	50	△540	2,807

(注) 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績については記載しておりません。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

① 財政状態（連結）の変動状況

当第3四半期における総資産は、123億67百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億56百万円増加しました。増加の主な内訳は、受取手形及び売掛金3億9百万円、たな卸資産90百万円、投資有価証券2億5百万円であり、減少の主な内訳は、現金及び預金72百万円、有形固定資産1億37百万円であります。

株主資本は、前連結会計年度末に比べ3億72百万円増加し、20億64百万円となりました。増加の主な内訳は、株式発行による増加3億8百万円であります。株主資本比率は、前連結会計年度末14.0%から16.7%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、27億84百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権と仕入債務の加減による収入増が3億14百万円ありましたが、法人税等の支払いがあり、1億6百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金等の収入増により、28百万円の増加となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、株式発行による収入3億8百万円ありましたが、借入金の返済や社債償還により、1億57百万円の減少となりました。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報

以上

[参 考]

平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	17,143 <small>百万円</small>	257 <small>百万円</small>	107 <small>百万円</small>

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 21 円 71 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成 17 年 11 月 18 日発表の数値を変更しておりません。

なお、上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%、単位未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,954,552	—	—	—	3,027,458
2 受取手形及び売掛金	5,038,651	—	—	—	4,728,877
3 たな卸資産	819,123	—	—	—	728,975
4 繰延税金資産	85,486	—	—	—	82,738
5 その他	37,921	—	—	—	101,146
貸倒引当金	△4,849	—	—	—	△7,271
流動資産合計	8,930,885	—	—	—	8,661,924
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	818,449	—	—	—	881,954
(2) 土地	1,487,541	—	—	—	1,554,165
(3) その他	33,674	—	—	—	41,270
有形固定資産合計	2,339,665	—	—	—	2,477,390
2 無形固定資産	20,639	—	—	—	22,019
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	564,565	—	—	—	358,919
(2) 差入保証金	325,317	—	—	—	294,550
(3) 繰延税金資産	134,391	—	—	—	230,733
(4) その他	54,095	—	—	—	68,027
貸倒引当金	△2,441	—	—	—	△2,623
投資その他の資産合計	1,075,929	—	—	—	949,606
固定資産合計	3,436,234	—	—	—	3,449,016
資産合計	12,367,120	—	—	—	12,110,940

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	6,078,093	—	—	—	5,520,114
2 短期借入金	140,000	—	—	—	90,000
3 一年以内返済予定の長期借入金	882,319	—	—	—	753,151
4 一年以内償還予定の社債	300,000	—	—	—	200,000
5 賞与引当金	52,585	—	—	—	118,000
6 その他	210,240	—	—	—	383,552
流動負債合計	7,663,239	—	—	—	7,064,818
II 固定負債					
1 社債	480,000	—	—	—	720,000
2 長期借入金	1,547,977	—	—	—	2,031,263
3 退職給付引当金	444,887	—	—	—	437,611
4 役員退職慰労引当金	152,277	—	—	—	150,581
5 その他	13,867	—	—	—	14,599
固定負債合計	2,639,009	—	—	—	3,354,055
負債合計	10,302,249	—	—	—	10,418,874
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	389,928	—	—	—	274,728
II 資本剰余金	322,078	—	—	—	128,728
III 利益剰余金	1,167,410	—	—	—	1,218,568
IV その他有価証券評価差額金	185,454	—	—	—	70,042
資本合計	2,064,871	—	—	—	1,692,066
負債、少数株主持分及び資本合計	12,367,120	—	—	—	12,110,940

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%、単位未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	13,179,038	—	—	—	19,746,440
II 売上原価	11,877,632	—	—	—	17,716,201
売上総利益	1,301,405	—	—	—	2,030,238
III 販売費及び一般管理費	1,169,018	—	—	—	1,427,950
営業利益	132,387	—	—	—	602,288
IV 営業外収益					
1 受取利息及び配当金	6,057	—	—	—	5,189
2 貸貸収入	26,520	—	—	—	42,573
3 その他	20,577	—	—	—	15,554
営業外収益合計	53,155	—	—	—	63,317
V 営業外費用					
1 支払利息	67,304	—	—	—	100,964
2 貸貸原価	16,358	—	—	—	25,825
3 公開関連費用等	29,815	—	—	—	—
4 その他	1,148	—	—	—	2,482
営業外費用合計	114,628	—	—	—	129,271
経常利益	70,914	—	—	—	536,333
VI 特別利益	—	—	—	—	13,252
VII 特別損失	70,661	—	—	—	8,767
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	252	—	—	—	540,819
法人税、住民税及び 事業税	14,014	—	—	—	190,975
法人税等調整額	15,035	—	—	—	73,978
四半期純損失(△) 又は当期純利益	△28,797	—	—	—	275,864

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、単位未満切捨)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	252	—	540,819
売上債権の増減額(増加：△)	△309,256	—	457,417
たな卸資産の増加額	△90,147	—	△43,407
仕入債務の増減額(減少：△)	624,147	—	△1,484,272
その他	101,005	—	277,036
小計	326,002	—	△252,406
法人税等の支払額	△158,363	—	△126,794
その他	△60,966	—	△94,915
営業活動によるキャッシュ・フロー	106,672	—	△474,116
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金等の預入による支出	△98,018	—	△384,012
定期預金等の払戻による収入	162,000	—	424,000
その他	△35,660	—	10,866
投資活動によるキャッシュ・フロー	28,321	—	50,853
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	50,000	—	△230,000
長期借入れによる収入	230,000	—	780,000
長期借入金の返済による支出	△584,117	—	△868,138
社債の償還による支出	△140,000	—	△200,000
株式発行による収入	308,550	—	—
その他	△22,360	—	△22,360
財務活動によるキャッシュ・フロー	△157,927	—	△540,498
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	8	—	130
V 現金及び現金同等物の減少額	△22,924	—	△963,631
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,807,464	—	3,771,096
VII 現金及び現金同等物の期末残高	2,784,540	—	2,807,464

#### 4. セグメント情報

##### [事業の種類別セグメント情報]

当四半期

(単位：千円、単位未満切捨)

	販売事業	受託製造事業	計	消去又は は全社	連結
売上高	11,429,331	2,348,168	13,777,500	(598,462)	13,179,038
営業費用	11,297,036	2,277,725	13,574,762	(528,111)	13,046,650
営業利益	132,294	70,443	202,737	(70,350)	132,387

前年同四半期

(単位：千円、単位未満切捨)

	販売事業	受託製造事業	計	消去又は は全社	連結
売上高	—	—	—	—	—
営業費用	—	—	—	—	—
営業利益	—	—	—	—	—

(参考) 平成17年3月期

(単位：千円、単位未満切捨)

	販売事業	受託製造事業	計	消去又は は全社	連結
売上高	17,360,638	2,972,873	20,333,511	(587,071)	19,746,440
営業費用	16,888,883	2,802,980	19,691,863	(547,711)	19,144,152
営業利益	471,755	169,892	641,647	(39,359)	602,288

##### [所在地別セグメント情報]

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、記載を省略しております。





## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 10 日

会社名 内外テック株式会社

(コード番号：3374 JASDAQ)

(URL <http://www.naigaitec.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 権田 浩一  
責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 中田 治

TEL：(03) 3704-0620

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
- ②最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
当期から「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。

### 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（個別）の進捗状況

(単位：百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	11,936	(—)	64	(—)	47	(—)	△28	(—)
17年3月期第3四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考)17年3月期	17,980		462		459		234	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	△5	81	—	—
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)17年3月期	52	49	—	—

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率については記載しておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 期中平均株式数 18年3月期第3四半期 4,912,727株 17年3月期 4,472,000株

#### (2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
18年3月期第3四半期	10,322		1,831		17.7		361	12
17年3月期第3四半期	—		—		—		—	—
(参考)17年3月期	10,135		1,458		14.4		326	16

(注) 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績については記載しておりません。

#### ○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以上

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%、単位未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,638,169	—	—	—	2,783,883
2 受取手形	474,302	—	—	—	475,055
3 売掛金	4,160,276	—	—	—	3,853,114
4 たな卸資産	688,190	—	—	—	645,279
5 繰延税金資産	68,087	—	—	—	49,823
6 その他	33,042	—	—	—	96,096
貸倒引当金	△1,800	—	—	—	△4,300
流動資産合計	8,060,268	—	—	—	7,898,952
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	425,065	—	—	—	466,174
(2) 土地	827,256	—	—	—	893,880
(3) その他	19,902	—	—	—	21,280
有形固定資産合計	1,272,224	—	—	—	1,381,335
2 無形固定資産	18,765	—	—	—	20,228
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	564,565	—	—	—	358,919
(2) 差入保証金	309,393	—	—	—	278,632
(3) 繰延税金資産	—	—	—	—	98,373
(4) その他	99,361	—	—	—	101,273
貸倒引当金	△2,441	—	—	—	△2,623
投資その他の資産合計	970,880	—	—	—	834,575
固定資産合計	2,261,870	—	—	—	2,236,138
資産合計	10,322,139	—	—	—	10,135,090

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形	3,843,072	—	—	—	3,845,598
2 買掛金	2,177,035	—	—	—	1,666,549
3 短期借入金	50,000	—	—	—	20,000
4 一年以内返済予定の 長期借入金	557,572	—	—	—	480,272
5 一年以内償還予定の 社債	300,000	—	—	—	200,000
6 賞与引当金	25,800	—	—	—	54,000
7 その他	114,875	—	—	—	282,851
流動負債合計	7,068,356	—	—	—	6,549,271
II 固定負債					
1 社債	480,000	—	—	—	720,000
2 長期借入金	629,102	—	—	—	1,090,210
3 退職給付引当金	197,692	—	—	—	201,853
4 役員退職慰労引当金	90,004	—	—	—	90,548
5 その他	25,362	—	—	—	24,599
固定負債合計	1,422,161	—	—	—	2,127,210
負債合計	8,490,517	—	—	—	8,676,482
(資本の部)					
I 資本金	389,928	—	—	—	274,728
II 資本剰余金	322,078	—	—	—	128,728
III 利益剰余金	934,162	—	—	—	985,109
IV その他有価証券評価 差額金	185,454	—	—	—	70,042
資本合計	1,831,622	—	—	—	1,458,608
負債及び資本合計	10,322,139	—	—	—	10,135,090

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%、単位未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	11,936,203	—	—	—	17,980,830
II 売上原価	10,795,726	—	—	—	16,122,909
売上総利益	1,140,477	—	—	—	1,857,921
III 販売費及び一般管理費	1,075,528	—	—	—	1,395,345
営業利益	64,949	—	—	—	462,575
IV 営業外収益	73,735	—	—	—	89,824
V 営業外費用	90,990	—	—	—	92,664
経常利益	47,693	—	—	—	459,735
VI 特別利益	—	—	—	—	13,252
VII 特別損失	65,749	—	—	—	8,563
税引前四半期損失(△) 又は税引前当期純利益	△18,055	—	—	—	464,424
法人税、住民税及び事業税	7,484	—	—	—	151,817
法人税等調整額	3,046	—	—	—	77,876
四半期純損失(△) 又は当期純利益	△28,587	—	—	—	234,729
前期繰越利益	268,211	—	—	—	55,841
四半期(当期)未処分利益	239,623	—	—	—	290,571